

ЈП "Национални парк Тара"

Број: 1135/2

Датум: 12.09.2024. године

Бајина Башта

На основу члана 33. статута ЈП „Национални парк Тара“ Б Башта као и одлуке директора ЈП „Национални парк Тара“, број 1135 од 12.09.2024. године, ЈП "Национални парк Тара" објављује:

ЈАВНИ ПОЗИВ

ЗА ЛИЦИТАЦИОНУ ПРОДАЈУ ОТВАРАЊЕМ ЗАТВОРЕНИХ ПОНУДА

Која ће се одржати дана 20.09.2024. године са почетком у 10 ч. у просторијама ЈП "Национални парк Тара" Бајина Башта ул. Миленка Топаловића бр. 3

I

Предмет лицитације је техничко и просторно дрво четинара и лишћара на пању у ГЈ„Црни Врх“:
Партија 1.

Газдинска јединица	Одељење	Врста дрвета	Јед. Мере	Количина	Дрвни сортимент	Класа	Почетна цена по јед. мере без ПДВ	Вредност	Време извођења радова
Црни Врх	14а	Јела, смрча, буква и ол.	м3	177	Трупци јл./см	F/III	6.400,00	1.132.800,00	75 радних дана
				2	стубови јл./см.		6.400,00	12.800,00	
				37	рудно дрв.јл./см		6.400,00	236.800,00	
				2	СТД јл/см		6.400,00	12.800,00	
				20	Трупци бор	F/III	6.400,00	128.000,00	
				20	рудно дрво бор		6.400,00	128.000,00	
				45	целулоза чет., обла и		720,00	32.400,00	
				232	Трупци бук.	F/III	3.040,00	705.280,00	
				5	Трупац јав	F/II	3.040,00	15.200,00	
				16	Труп.ос. лис.	F/II	3.040,00	48.640,00	
				352	Огр.дрво .бк. обло и просторно		3.040,00	1.070.080,00	
				10	Огрв јавора обло и просторно		3.040,00	30.400,00	
				64	Огрев ос.лис обло и просторно		3.040,00	194.560,00	
				982	Укупно			3.747.760,00	

Партија 2.

Газдинска јединица	Одељење	Врста дрвета	Јед. Мере	Количина	Дрвни сортиме нт	Класа	Почетна цена по јед. мере без ПДВ	Вредност	Време извођењ а радова
Црни Врх	96а	Јела, смрча, буква и ол.	м3	157	Трупци јл./см	F/III	6.900,00	1.083.300,00	45 радних дана
				2	стубови јл./см.		6.900,00	13.800,00	
				33	рудно дрв.јл/см		6.900,00	227.700,00	
				1	СТД јл/см		6.900,00	6.900,00	
				39	целулоза чет., обла и просторн а		800,00	31.200,00	
				119	Трупци бук.	F/III	3.380,00	402.220,00	
				6	Трупац јав	F/II	3.380,00	20.280,00	
				8	Труп.ос. лис.	F/II	3.380,00	27.040,00	
				185	Огр.дрво .бк. обло и просторн о		3.380,00	625.300,00	
				12	Огрв јавора обло и просторн о		3.380,00	40.560,00	
				32	Огрев ос.лис обло и просторн о		3.380,00	108.160,00	
				594	Укупно			2.586.460,00	

Партија 3.

Газдинска јединица	Одељење	Врста дрвета	Јед. Мере	Количина	Дрвени сортимент	Класа	Почетна цена по јед. мере без ПДВ	Вредност	Време извођења радова
Црни Врх	101a	Јела, смрча, буква и ол.	м3	60	Трупци јл./см	Ф/III	6.900,00	414.000,00	25 радних дана
				1	стубови јл./см.		6.900,00	6.900,00	
				12	рудно дрв.јл/см		6.900,00	82.800,00	
				1	СТД јл/см		6.900,00	6.900,00	
				15	целулоза чет,. обла и просторна		800,00	12.000,00	
				75	Трупци бук.	Ф/III	3.380,00	253.500,00	
				6	Трупац јав	Ф/II	3.380,00	20.280,00	
				117	Огр.дрво .бк. обло и просторно		3.380,00	395.460,00	
				12	Огрв јавора обло и просторно		3.380,00	40.560,00	
				299	Укупно			1.232.400,00	

Партија 4.

Газдинска јединица	Одељење	Врста дрвета	Јед. Мере	Количина	Дрвни сортимент	Класа	Почетна цена по јед. мере без ПДВ	Вредност	Време извођења радова
Црни Врх	107а	Јела, смрча, буква и ол.	м3	180	Трупци јл./см	F/III	6.900,00	1.242.000,00	55 радних дана
				2	стубови јл./см.		6.900,00	13.800,00	
				37	рудно дрв.јл/см		6.900,00	255.300,00	
				2	СТД јл/см		6.900,00	13.800,00	
				6	Трупци бор	F/III	6.900,00	41.400,00	
				4	рудно дрво бор		6.900,00	27.600,00	
				47	целулоза чет,. обла и просторна		800,00	37.600,00	
				145	Трупци бук.	F/III	3.380,00	490.100,00	
				5	Трупац јав	F/II	3.380,00	16.900,00	
				1	Труп.ос.лис.	F/II	3.380,00	3.380,00	
				224	Огр.дрво.бк. обло и просторно		3.380,00	757.120,00	
				10	Огрв јавора обло и просторно		3.380,00	33.800,00	
				6	Огрев ос.лис обло и просторно		3.380,00	20.280,00	
				669	Укупно			2.953.080,00	

Свеукупна процењена количина дрвних сортимената за лицитацију је 2.544,00 м³. Свеукупна процењена вредност дрвних сортимената за лицитацију без ПДВ-а је 10.519.700,00 динара.

Стопа ПДВ-а за техничко дрво у свим партијама је 20%, а за огревно 10%.

Критеријум за избор најбоље понуде је највиша понуђена цена за партију.

У понуди морају бити дате јединичне цене, без ПДВ-а, за сваки дрвни сортимент који је наведен у прегледу и не могу бити ниже од почетних цена које су дате у јавном позиву.

Уколико у понуди купца не буду наведене јединичне цене за сваки дрвни сортименти понуда ће се сматрати неважећом.

У оквиру једне партије понуђач даје три цене и то за :

1. техничку обловину четинара;

2. целулозу четинара и

3. сортимент лишћара.

Начин плаћања: авансно плаћање, а динамика авансног плаћања биће регулисана Уговором о купопродаји.

II

Дозначена дрвна маса на напред наведеним локацијама може се погледати у периоду од 13.09.2024. године до 19.08.2024. године од 9 до 13 ч. уз обавезну предходну најаву руководиоцу радилишта и реверним инжењерима за партију 1. је реверни инжењер Никола Ђурић, тел : 064 28 59 742, а за партије 2, 3. и 4. је реверни инжењер Дејан Лазић, тел : 064 84 75 673.

III

Право учешћа имају сва правна и физичка лица уз предходну уплату кауције-гарантног износа за учешће.

Правна и физичка лица која имају доспеле а неизмирене обавезе према ЈП“Национални парк Тара“ не могу учествовати на лицитацији. Правна и физичка лица која су у претходној лицитацији за продају путем отварања затворених понуда излциитирали партију/е, а нису приступили потписивању уговора такође не могу учествовати на лицитацији.

IV

Дрвни сортименти биће продати учеснику на лицитацији који излциитира највећу јединичну цену у односу на почетну, за укупну количину дрвних сортимената за сваку партију посебно. Сваки учесник може да лицитира једну или више партија.

У оквиру једне партије понуђач даје три цене и то за:

1. Техничку обловину четинара;

2. Целулозу четинара и

3. Сортименте лишћара.

без обзира на класу и квалитет.

НАЧИН И УСЛОВИ ПЛАЋАЊА

Купац је обавезан да изврши сукцесивно авансно плаћање за робу која је предмет овог Уговора, у року од 3 радна дана по достављеном предрачуноу од стране Продавца.

Продавац ће испостављати предрачунае за авансну уплату робе у складу са динамиком Уговора (дванаест месечних рата – прва рата октобар 2024. године). Уколико Купац радове врши брже од предвиђене динамике, Продавац ће испостављати предрачунае у складу са тако убрзаном динамиком радова.

Купац не може вршити сечу, израду, привлачење и преузимање робе у количинама наведеним у Уговору, док не изврши авансну уплату.

V

Понуде се достављају у затвореној коверти за сваку партију посебно, а исказује се ценом по јединици мере (дин/м³ без ПДВ-а) за сваки дрвни сортимент у свакој партији посебно, и множењем са количином дрвних сортимената исказује се укупна вредност партије без ПДВ-а која се лицитира .

VI

Учесници конкурса који понуде највишу јединичну цену у односу на почетну за сваки дрвни сортимент за укупну количину дрвних сортимената односно који понуде највишу укупну цену за сваку партију посебно, ће у року од 8 дана отварања понуде закључити уговор са ЈП“Национални парк Тара“

Бајина Башта, којим ће се ближе регулисати међусобна права и обавезе везано за реализацију купопродаје.

Уговор са купцем који је дао најбољу понуду закључиће се по предлогу Комисије која је спровела предметну лицитацију, а на основу Записника са спроведене лицитације. Уколико исти одустане од потписивања уговора губи право на повраћај уплаћеног депозита и уговор ће се закључити са купцем који је дао следећу најбољу понуду.

Уколико купац у предвиђеном року за извршење посла, од дана увођења у посао од стране продавца, не плати и преузме предвиђену количину по утврђеној динамици, уговор се сматра раскинутим, а продавац задржава право да положени депозит задржи као уговорну казну због непоштовања уговора.

Купац је у обавези да шумске остатке који настану приликом сече и израде дрвних сортимената уклони или их сложи на мање гомиле или редове на делове земљишта где нема подмлатка водећи рачуна да извозни путеви и правци извлачења не буду закрчени.

Депозит као услов за учешће на лицитацији, служиће као средство обезбеђења за озбиљност понуде и као средство обезбеђења за добро извршење посла са купцем који је дао најбољу понуду.

Приликом потписивања уговора потребно је доставити 1 (једну) регистровану бланко меницу (регистровану, оверену печатом и потписаном од стране овлашћеног лица; попуњен, печатом оверен и потписан образац меничног овлашћења и копију картона депонованих потписа)

VII

Право учешћа на лицитацији - отварањем затворених понуда, имају сва правна лица и предузетници која до **20.09.2024.** године, до 9⁰⁰ часова, изврше уплату депозита који ће служити као средство обезбеђења за озбиљност понуде и као средство обезбеђење за добро извршење посла по уговору, на текући рачун ЈП „Национални парк Тара“, уз напомену: **УПЛАТА ДЕПОЗИТА ЗА ЛИЦИТАЦИЈУ НА ПАЊУ НА ДАН 20.09.2024. године.**

Сви учесници конкурса дужни су да на име гарантног износа уплате 10% од почетне вредности за укупну количину дрвних сортимената за партију која се лицитира и то:

партија 1.	374.776,00 динара	партија 2.	258.646,00 динара
партија 3.	123.240,00 динара	партија 4.	295.308,00 динара

На рачун ЈП "Национални парк Тара" Бајина Башта број 160-119628-92 BANCA INTESA ; 205-4949-82 NLB КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА. Као и да доказ о извршеној уплати (уплатницу) доставе у коверти заједно са понудом за лицитацију.

Рокови завршетка :

партија 1.	75 радних дана	партија 2.	45 радних дана
партија 3.	25 радних дана	партија 4.	55 радних дана

Сеча, израда, извоз, изношење и отпрема је радним данима, почев од дана увођења у посао по партијама.

Учесницима лицитације, који излицитирају предметну количину дрвних сортимената уплаћени гарантни износ се задржава до успешно завршеног посла, а осталима се враћа, изузев учесника који својом изјавом одустане од излицитиране партије, у ком случају се гарантни износ задржава.

Сеча, израда, извоз, изношење и отпрема је радним данима, почев од дана увођења у посао.

VIII

Понуде се достављају у затвореној коверти, поштом или лично, на адресу ЈП „Национални парк Тара" Бајина Башта, ул. Миленка Топаловића бр. 3 (у писарницу) са обавезном назнаком на предњој страни: „Понуда за лицитацију дрвета на пању НЕ ОТВАРАТИ"а на полеђини навести назив и седиште правног лица, телефон и контакт особу (име и презиме) или име и презиме физичког лица, тачну адресу и телефон за контакт.

Ако два или више понуђача, понуде исте цене за предметну робу, изабраће се понуда која је раније пристигла на наведену адресу.

Све понуде које буду достављене до 20.09.2024. године до 9 ч. сматраће се благовременим. Неблаговремене понуде које буду пристигле после наведеног рока, неће бити разматране.

У разматрање се неће узети: понуде са варијантама, понуде које буду пристигле после наведеног рока, непотпуне и понуде са nižом ценом од почетне.

IX

На основу члана 25. Закона о безбедности и здравља на раду (Сл. гласник РС бр. 35/2023), ЈП „Национални парк Тара“ је дужан да предузме мере за спречавање приступа у круг објекта који се користи као радни и помоћни простор, укључујући и објекат на отвореном простору, лицима и возилима која немају основа да се налазе у њима.

Сходно наведеном закону, потребно је да сва правна и физичка лица(радње) која су добила посао на територији ЈП „Националног парка Тара“ на извођењу радова на сечи и извлачењу дрвних сортимената, доставе управи ЈП „Национални парк Тара“, прописану документацију из области безбедности и здравља на раду, а пре почетка извођења радова на пословима сече и извлачења дрвних сортимената.

Неопходно је да се пре потписивања уговора о извођењу радова достави следећа документација из области безбедности и здравља на раду:

- Евиденције о запосленима обученим за безбедан и здрав рад и правилно коришћење личне заштитне опреме;

- Стручне налазе о звршеним прегледима и проверама опреме за рад (аутодизалице, трактори за извлачење грађе);

- Извештаје о лекарским прегледима за радна места са високим ризиком;

- Евиденције о издатој личној заштитној опреми;

- Пријаву радова надлежној инспекцији рада и доказ о пријави радова;

- Елаборат за безбедан и здрав рад на радилишту;

Наведена документација се доставља лицу за безбедност и здравље на раду ЈП „Национални парк Тара“ на mail office@inpro.rs (лице за контакт Максимовић Слободан тел 063433359)

Након достављене документације од стране извођача радова, лице за безбедност и здравље на раду ЈП „Национални парк Тара“:

- доставиће извођачу радова Образац евиденције извођача радова, који је извођач радова обавезан да попуни, овери и достави лицу за безбедност и здравље на раду;

- Извршиће упознавање запослене извођача радова са мерама за безбедан рад у радној средини ЈП „Националног парка Тара“ кроз упутства за безбедан и здрав рад који су запослени извођача радова обавезни да потпишу.

Лице за безбедност и здравље на раду ЈП „Национални парк Тара“, након добијања овереног и потписаног Образаца евиденције извођача радова, наведене документације из безбедности и здравља на раду и упознавања запослених извођача радова и њиховог потписивања упутства за безбедан и здрав рад, ће наведену документацију проследити у ЈП „Национални парк „ и обавестити га да је извођач испунио услове из безбедности и здравља на раду и да може да потпише уговор са извођачем радова.

X

За ближе информације обратити се комерцијалној служби ЈП „Национални парк Тара" на телефон 031/863 644 сваког радног дана од 10 часова до 14 часова.

XI

Учесник може уложити приговор усмено на записник на излицитирано.

О основаности приговора одлучује одмах Комисија. Одлука по приговору је коначна.

За купљене дрвне сортименте рекламација на квалитет се не уважава.

ЈП „Национални парк Тара"

П о н у д а

Основни подаци о понуђачу:

Назив понуђача: _____

Адреса: _____ email _____

Законски заступник: _____

ПИБ: _____

Матични број: _____

Број рачуна: _____

Назив банке: _____

Број понуде Понуђача: _____

Број телефона/факса: _____

Партија бр. ____

ГЈ, „_____“, у одељењу _____, површина _____, укупне нето запремине _____ м³.

Вс- јл/см					
Јед. Мере	Количина	Дрвени сортимент	Класа	Почетна цена по јед. мере без ПДВ	Вредност без ПДВ-а
		Трупци јл./см	F/III		
		стубови јл./см.			
		рудно дрв.јл/см			
		СТД јл/см			
		Трупци бор	F/III		
		рудно дрво бор			
		целулоза четг. обла и просторна			
		Трупци бук.	F/III		
		Трупац јав	F/II		
		Труп.ос.лис.	F/II		
		Огр.дрво.бк. обло и просторно			
		Огрв јавора обло и просторно			
		Огрев ос.лис обло и просторно			
		Укупно			
УКУПНО:					

М.П

(потпис понуђача)